5

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2023 № 1201
р.п. Шимск

О проведении смотра-конкурса «Шимский дворик – 2023»
В целях улучшения эстетического облика Шимского городского поселения, привлечения населения к участию в работе по благоустройству и содержанию улиц, домов и дворовых территорий, совершенствования внешнего облика предприятий, учреждений, организаций, магазинов, а так же оформления фасадов зданий и прилегающих к ним территорий элементами цветочного озеленения и малыми архитектурными формами, внедрения новых элементов цветочного оформления, обобщения и распространения положительного опыта участников конкурса и в связи с празднованием Дня поселка Шимск Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории Шимского городского поселения 25 июля по
10 августа 2023 года смотр-конкурс «Шимский дворик - 2023».

2. Утвердить состав оргкомитета смотра-конкурса «Шимский дворик - 2023».

3. Утвердить положение о смотре-конкурсе «Шимский дворик - 2023» на территории Шимского  городского поселения.

4. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Глава
муниципального района     А.Ю. Шишкин

	Утверждена

постановлением Администрации

муниципального района

от 07.08.2023 № 1201

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
 смотра-конкурса «Шимский дворик - 2023»
Архипкова О.В. – заместитель Главы администрации муниципального района, председатель оргкомитета.
Члены оргкомитета:

Карпушкина Л.С. – служащий старшей категории комитета жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации муниципального района, депутат Совета депутатов Шимского городского поселения;

Мякотина Т.В. – начальник управления имущественных и земельных отношений Администрации муниципального района;

Петрова Н.Н. – главный специалист комитета жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации муниципального района;

Рябцев В.В. – председатель комитета жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации муниципального района.

	Утверждена

постановлением Администрации

муниципального района

от 07.08.2023 № 1201

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении смотра-конкурса
 «Шимский дворик - 2023»
1. Общие положения
Смотр-конкурс «Шимский дворик - 2023» (далее -  смотр-конкурс) проводится среди организаций, многоквартирных и частных домов, расположенных на территории Шимского городского поселения для развития инициатив жителей, улучшения благоустройства территории поселения и содержания в образцовой чистоте и порядке домов, усадеб и улиц поселения.
 Конкурс направлен на широкое вовлечение населения, коллективов организаций разных форм собственности и организационно-правовых форм в работы по благоустройству территории муниципального образования.

2. Задачами конкурса являются:

· совершенствование форм работы с населением по месту жительства;

·  формирование позитивного общественного мнения о благоустройстве муниципального образования;

· создание условий для проявления творчества жителей в сфере благоустройства.

· привлечение внимания населения, предприятий, организаций, учреждений поселения к вопросам благоустройства;

· воспитание бережного отношения к жилищному фонду, придомовым участкам, оборудованию и содержанию улиц, дворов, подъездов, балконов, объектов малых архитектурных форм;

· повышение ответственности жителей за внешний вид территорий частного сектора;

· озеленение прилегающих территорий жилых домов, административных зданий и производственных объектов.

· выявление и распространение лучшего опыта инициативных жителей городского поселения.

3. Организация смотра-конкурса
3.1.    Организатором   смотра-конкурса   выступает Администрация Шимского муниципального района.

3.2.    Сроки проведения смотра-конкурса – с 25 июля по 10 августа 2023 года.

3.3. Смотр-конкурс проводится по следующим номинациям:

  1. «Лучшая частная усадьба»;

  2. «Дом, в котором мы живем» (для многоквартирных домов);

  3. «Подъезд образцового содержания» (для многоквартирных домов);
  4. «Лучший (ая) цветник/клумба»;

  5. «Самая благоустроенная территория учреждения, организации, предприятия».

4. Порядок и условия проведения смотра-конкурса
   4.1.  Для участия в смотре-конкурсе необходимо в срок с 25 июля до 10 августа 2023 года направить в Администрацию Шимского муниципального района заявление в произвольной форме в соответствии с заявленной номинацией.

Заявка на участие в смотре-конкурсе должна содержать:

 для учреждений и организаций:

- название организации, ФИО руководителя организации, ФИО ответственного за участие в смотре-конкурсе, адрес, контактный телефон, наименование номинации.

 -    фотографии заявленных на смотр-конкурс композиций.

для жителей Шимского городского поселения:

-      ФИО участника, домашний адрес, контактный телефон, наименование номинации;

-     фотографии заявленных на смотр-конкурс композиций.

4.2.   Оргкомитет рассматривает полученные от претендентов заявки с выездом на объект смотра-конкурса и подводит итоги  смотра-конкурса в срок  до 10 августа 2023 года.

5. Критерии оценки объектов смотра-конкурса
5.1. Критерии оценки:

-      оригинальность и привлекательность цветочного оформления и элементов озеленения;

-      единство архитектурного ансамбля, цветочного оформления и элементов озеленения;

-      обустройство и содержание мест отдыха, малых архитектурных форм, площадок, декоративных ограждений и других элементов благоустройства двора;

-  ассортимент растений и удобство, комфорт и возможность ухода за растениями;

-  многообразие приёмов художественного оформления интерьера, композиционная завершенность.

6. Подведение итогов смотра-конкурса и награждение победителей
6.1. По итогам смотра-конкурса определяется  одно призовое место в каждой номинации.

6.2. Смотр объектов смотра-конкурса проводится по мере поступления заявок, поданных в оргкомитет.

6.3. Победители награждаются грамотами и ценными подарками.

6.4. Церемония награждения победителей состоится 12 августа 2023 года во время торжественного мероприятия в рамках празднования Дня поселка Шимск.

6.5. Материалы, представленные на смотр-конкурс, не возвращаются.

Адрес оргкомитета:

               Новгородская область, р.п. Шимск, ул. Новгородская, д. 25, каб. №1.

               Телефоны: 54-036, 54-169.

               Электронная почта:  komitetgkh2017@mail.ru.